
 

ČERVEN 2006 / ročník 1              měsíčník občanského sdružení Maryška, www.maryska.cz, info@maryska.cz            redakce: Lukáš Kania, Helena Červenková 

Národ sobě, 

MAR   ŠKA si 

Aktuality z 
Maryšky 

 
 Vyjde další speciál  ���� 

 

Na přelomu června a čer-
vence pro vás připravu-
jeme v pořadí již druhé 
speciální vydání měsíč-

níku Národ sobě, Maryška 
si. O dvanáctistránkový 

speciál si můžete napsat na 
info@maryska.cz  (red) 

 
V létě zavřeno  ���� 

 

Sídlo Maryšky na náměstí 
T. G. Masaryka bude od 
počátku července uzav-

řeno. Důvodem je plánova-
ná letní přestávka. S 

Maryškou, jejími členy i 
přáteli se budete moci 

setkat na festivalu Léto-
kruhy a přímo v Salónu 

Maryška pak v září.  (luk) 
 

Národ sobě i pro vás  ���� 
 

Pravidelný programový 
měsíčník Národ sobě, 

Maryška si můžete mít i 
vy. Napište si o něj na 

info@maryska.cz  (red) 
 

Další Národ sobě, Maryška si 
vyjde v září 2006 

 

  www.maryska.cz     � aktuální informace    � ukázky autorské tvorby    � literární soutěže     � fotogalerie     � literární sekce      � filmový klub Kloub     � multižánrové festivaly 
<!-- fall Script by kurt.grigg@virgin.net 

Program Salónu Maryška 
programová nabídka na měsíc červen 

 

��������      77..  66..      BBoocchheemmiiee  nnaažžiivvoo  
Vernisáž výstavy o historii i současnosti Bochemie, jednoho z 
největších bohumínských podniků. Začátek v 17 hodin. 
 

��������      88..  66..      NNaa  ddřřeevvoo  
Poradna Karly Stoškové a Milana Štencla o možnostech 
použití fungicidních přípravků. Začátek v 15 hodin. 
 

��������      99..  66..      KK oouuzzeellnnáá  cchheemmiiee  
Dokáže chemie člověku učarovat? Beseda s Leem Bukovským, 
vedoucím výzkumu Bochemie, o práci chemika. Od 10 hodin. 
 

��������      99..  66..      ZZaa  zzddmmii   
Beseda o historické, současné a budoucí podobě areálu 
Bochemie s K. Kadlubcovou a M. Musálkem. Od 15 hodin. 
 

��������      1133..  66..    UU  nnááss  mmyyjj ee  BBoocchheemmiiee  
Poradna Jarky Fafílkové o produktech Bochemie (nejen) pro 
domácnost. Salón Maryška, začátek v 15 hodin.  
 

��������    1155..  66..  MM aarr kkeett iinngg  aa  mmyy 
Setkání s Ivou Kjeronskou na téma marketing společnosti 
Bochemie. Salón Maryška, začátek v 16 hodin.  
  

��������    2233..  66..    GGeenneerr áállkkaa  nnaa  ffeesstt iivvaall   LL ii tteerr áárr nníí  VVyyssooččiinnaa  22000066  
Členky literární sekce vám představí prezentaci Maryšky na 
festival Literární vysočina v Chotěboři. Začátek v 18 hodin.  

BOCHEMIE NAŽIVO! 
výstava o historii i současnosti jednoho z největších 
bohumínských podniků. Výstavu můžete v Salónu 
Maryška navštívit do 20. června, otevřena je každé 

úterý a čtvrtek vždy od 15 do 18 hodin. 

Bochemie naživo v Maryšce 
JEDEN Z NEJVĚTŠÍCH PODNIKŮ V BOHUMÍNĚ SE PŘEDSTAVUJE 
 
����  Bohumínská společnost Bochemie v červnu představí v 
Maryšce svou činnost, výrobky, zaměstnance i vztah k městu 

Bohumínu a zdejším lidem. Projekt nazvaný „Bochemie naživo!“ 

startuje v Salónu Maryška ve středu 7. června vernisáží výstavy.  
 

Vedle samotné výstavy se můžete těšit na zajímavá tajemství podniku, 
která by vám jinak zůstala utajena. Ve čtvrtek 8. června je přichystána 
beseda pro ty, kteří rádi pracují se dřevem a chemicky ho ošetřují. 
Další setkání proběhnou například na téma chemie v praxi, současnost 
i budoucnost areálu a budov Bochemie, dezinfekční přípravky ve 
zdravotnictví a připravena je i beseda na téma marketing Bochemie. 
Podrobný program červnových akcí najdete na www.maryska.cz. 

„ Bochemie je součástí Bohu-
mína více než sto let. Lidé ji 
ale znají pouze z venku a 
proto bychom se bohumíňá-
kům našim projetem rádi tro-
chu více přiblížili,“ uvedla 
Táňa Kaizarová ze společ-
nosti Bochemie.             (luk) 

 

����  Za Bochemií do Maryšky. 
Ilustrační foto 


